
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №6 

Невьянского городского округа

ПРИКАЗ
от 13.03.2024 № 72- Д

г. Невьянск

О проведении записи в 1 класс на 2024- 2025 учебный год

На основании приказа управления образования Невьянского городского округа № 98-Д от 
15.02.2024г «О закреплении муниципальных образовательных учреждений за территориями 
Невьянского городского округа для приема граждан на обучение по основным 
общеобразовательным программам» и Устава учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по приему детей в первые классы на 2024-2025 учебный год в следующем 
составе: - Орлова Наталья Викторовна, Заместитель директора по УВР

- Миронова Ольга Владимировна, Документовед школы,
Комиссии провести запись детей с территорий, закрепленных за МАОУ СОШ № 6 г. Невьянск, 
в 1 класс на 2024 -  2025 учебный год с 01 апреля 2024 года по 30 июня 2024 года, с 06 июля 
2024 года по 05 сентября 2024 года с территорий, не закрепленных за общеобразовательным 
учреждением, зарегистрировав в Журнале приема заявлений в 1 класс на 2024-2025 учебный 
год (Приложение № 1 на 12 листах).

2. Утвердить график приема по организованной записи в 1 класс в МАОУ СОШ №6 г. Невьянска
- 01 апреля 2024 г с 08.30-16.00
- далее вторник, четверг с 09.00-16.00, перерыв с 12.00-13.00.

3. Родителям для зачисления в первый класс необходимо предоставить следующие документы:
- заявление о приеме в первый класс;
- копия паспорта одного из родителей (законных представителей);
- копия снилс родителя, подающего заявление;
- копия свидетельства о рождении ребенка;
- копия снилс ребенка;
- копия свидетельства о рождении ребенка (брата/ сестры обучающихся в МАОУ СОШ № 6 г. 
Невьянска);
- копия свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на 
закрепленной территории;
- справку с военкомата мобилизованного родителя (ей) законного (ых) представителя (ей);
- справку с места работы родителя (ей) законного (ых) представителя (ей) ребенка (при наличии 
права внеочередного или первоочередного приема на обучение);
- копия документа об опеке или попечительстве ( при наличии);
- копия заключения психолого- медико- педагогической комиссии (при наличии);
- для иностранцев и лиц без гражданства: документ, который подтверждает право ребенка 
на пребывание в России: визу или миграционную карту, вид на жительство, разрешение 
на временное пребывание или другой документ, установленный законом либо 
международным договором ( все документы предоставляются на русском языке или 
вместе с заверенным переводом на русский язык).

4. Членам комиссии осуществлять контроль за полнотой и правильностью оформления всех 
документов при записи в 1 класс на 2024 -  2025 учебный год.

5. Мироновой Ольге Владимировне предоставить пакет документов для размещения на сайте 
школы таоиб nev@mail.ru до 15 марта 2024 года:
- Положение о приеме граждан на обучение по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего образования в МАОУ СОШ № 6 г.Невьянска;
- данный приказ;

mailto:nev@mail.ru


- объявление о записи в первые классы в МАОУ СОШ № 6 г. Невьянск.
б.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы И.Н.Бицюта


